
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE RCG N° 2389/2024 DEL 23/12/2024

N° DetSet 495/2024 del 23/12/2024

Dirigente: NUNZIO BOCCIA

OGGETTO: Accordo Quadro Manutenzione Strade 2024 – Contratto attuativo n. 
01 – Integrazione gruppo di lavoro.

CIG: B408A252ED, B23A8D5B5E
CUP: B47H24001200004

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 2389/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04717-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 23/12/2024 al 07/01/2025

L'incaricato della pubblicazione
GIUSEPPINA STENDARDO



2DSG N° 02389/2024 del 23/12/2024

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con determinazione dirigenziale  n.  1043/2024  del  24/06/2024 veniva  approvato  il  progetto di  accordo
quadro  avente  ad  oggetto  “Accordo quadro  Manutenzione  Strade  2024”  (CUP  B47H24001200004)  per
l'importo complessivo di euro 500.000,00;

sempre con determinazione dirigenziale n. 1043/2024 del 24/06/2024 si approvava la procedura a contrarre
per la conclusione dell’accordo quadro suddetto, con un unico operatore, ai sensi degli artt. 70 e 71 , D.Lgs.
31 marzo 2023, n. 36 , e con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo;

con determinazione dirigenziale  n.  1052/2024  del  24/06/2024 si  dava avvio  alla  procedura aperta  per
l’affidamento dell’accordo quadro suddetto;

il CIG dell’accordo indicato in oggetto risulta essere n. B23A8D5B5E;

con determinazione dirigenziale n. 1543/2024 del 11/09/2024, si  aggiudicava l’accordo suddetto la ditta
Praga srl CF/P.IVA: 04358520619 con sede in Trentola Ducenta (CE) alla via Circumvallazione n. 10 con la
seguente offerta a ribasso del 36,1450 %, sull’importo a base di gara, corrispondente complessivamente ad
€ 226.685,25 oltre € 10.650,00 di oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, quindi di € 237.335,25 oltre IVA;

con atto rep. 3826 del 07/10/2024 si stipulava con la ditta Praga srl CF/P.IVA: 04358520619 con sede in
Trentola Ducenta (CE) alla via Circumvallazione n. 10, contratto di affidamento dell’ “ACCORDO QUADRO
RELATIVO ALL’APPALTO PER I LAVORI DI: MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE 2024, AI SENSI DELL’ART.
59, COMMA 3 DEL D.LGS 36/2023- CUP B47H24001200004-CIG. B23A8D5B5E”;

con determinazione dirigenziale n. 1922/2024 del 31/10/2024 si procedeva alla variazione dell’impegno
spesa assunto con determinazione dirigenziale n. 1543/2024 del 11/09/2024, per l’esecuzione dell’accordo
in oggetto;

con determinazione dirigenziale n. 2069/2024 del 21/11/2024 si approvava ed affidava alla ditta Praga srl
CF/P.IVA: 04358520619, il contratto attuativo n. 01 concernente l’Accordo Quadro suddetto;

sempre con determinazione dirigenziale n. 2069/2024 del 21/11/2024 si costituiva il gruppo di lavoro del
contratto attuativo n. 01 con il seguente codice di appendice al CIG quadro: B408A252ED;

il RUP dell’accordo indicato in oggetto è l’ing. Nunzio Boccia Dirigente del Settore LLPP.

Dato atto che risulta necessario integrare nel gruppo di lavoro suddetto con un ulteriore unità di supporto
amministrativo  al  RUP  (Responsabile  Unico  di  Progetto)  per  l’esecuzione  del  contratto  attuativo,  nella
persona del dott. Francesco Fusco, responsabile dell’ufficio gare e contratti di questo Ente.

Visti:

il Dlgs 267/2000 e s.m.i; 

il D.lgs 36/2023 e s.m.i.;

il Regolamento per l’erogazione degli incentivi per funzioni tecniche attualmente vigente.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 02389/2024 del 23/12/2024

DETERMINA
di approvare la relazione istruttoria in premessa.

di integrare nel gruppo di lavoro di cui al contratto attuativo n. 01 indicato in premessa, approvato con

determinazione dirigenziale n. 2069/2024 del 21/11/2024, la figura professionale del dott. Francesco Fusco

responsabile dell’ufficio gare e contratti di  questo Ente, quale unità di  supporto amministrativo al  RUP

(Responsabile Unico di Progetto).

di  dare  atto  che  le  figure  individuate  con  determinazione  dirigenziale  n.  2069/2024  del  21/11/2024,

rimangono invariate.

di dare atto che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.

di disporre, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del
committente,  nella  sezione  “amministrazione  trasparente”,  all’indirizzo  www.comune.afragola.na.it  con
l’applicazione delle disposizioni di cui al d.lgs. n. 33/2013.

di dare atto che la presente determina:
va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;
il Responsabile dell'Ufficio Segreteria annoterà sotto la propria responsabilità, sul frontespizio del presente
atto, il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del Registro Generale;
va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l'Ufficio Segreteria.

Afragola lì

IL DIRIGENTE 
SETTORE LLPP

ing. Nunzio Boccia 

 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2024-12-23T13:31:09+0100
	GIUSEPPINA STENDARDO


		2024-12-23T11:27:44+0100
	NUNZIO BOCCIA




